5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.07.2018  № 480

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.2016 № 458 (в редакции постановления от 23.08.2016 №575) и Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения  основных работ по строительству (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения  основных работ по строительству (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» в соответствие с изменениями, внесенными в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, вступившими в законную силу, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3 постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.2016 № 458 (в редакции постановления от 23.08.2016 № 575) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения  основных работ по строительству (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» изменение, изложив его в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника Отдела О.Н. Вдовенкову».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Выдача акта освидетельствования проведения  основных работ по строительству (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» от 29.09.2016 № 458 (в редакции постановления от 23.08.2016 № 575), следующие изменения:

2.1. Абзац 5 пункта 1.3.1. подраздела 1.3. Раздела 1. «Общие положения», изложить в новой редакции:

«Адрес официального сайта Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://demidov.admin-smolensk.ru», адрес электронной почты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: demidov@admin-smolensk.ru».

2.2. Абзац 3 пункта 1.3.2. подраздела 1.3. Раздела 1. «Общие положения» изложить в новой редакции:
«2) на официальном сайте Администрации: http://demidov.admin-smolensk.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

2.3. Абзац 3 пункта 2.13.4. подраздела 2.13. Раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«На официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается следующая обязательная информация:».

2.4. Подпункт 3 пункта 2.14.1. подраздела 2.14. Раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«3) размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

2.5. Подпункты 2,3 пункта 3.3.2. Подраздела 3.3. Раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» в новой редакции:

«2) зарегистрированное заявление передается Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - Глава муниципального образования) для рассмотрения и резолюции.

3) ознакомившись с заявлением, Глава муниципального образования дает письменное поучение для дальнейшего рассмотрения и принятия решения начальнику Отдела».

2.6. пункт 4.1.2. подраздела 4.1.  Раздела 4. «Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента» изложить в новой редакции:

«4.1.2. Плановый контроль осуществляется путем проведения Главой муниципального образования или уполномоченными лицами проверок положений настоящего Административного регламента, выявления и устранения нарушений прав заявителей, рассмотрения, подготовки ответов на обращение заявителей».

2.7. Подпункт 2 пункта 5.2. Раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

«2) на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://demidov.admin-smolensk.ru;».

2.8. Пункт 5.3. Раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

«5.3. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами».
2.9. Пункт 5.4. Раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

«5.4. Заявитель вправе подать жалобу в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию муниципального образования, Отдел в письменной форме или в электронном виде. Жалобы на решения и действия (бездействия), принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу».

2.10. Пункт 5.8. Раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

«5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) в удовлетворении жалобы отказывается».
2.11. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставление муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного капитала изложить в новой редакции, согласно приложения № 1.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела О.Н. Вдовенкову.

 Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов

	Приложение № 1

	Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области ___________________________________________

(ФИО)

от _________________________________________
(ФИО)
зарегистрированного(ой) по адресу:____________
_______________________________________________

_______________________________________________
Телефон:___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

       Прошу   провести   освидетельствование  проведения  основных  работ  по строительству   (реконструкции)   объекта   индивидуального  жилищного строительства, осуществляемому  с  привлечением средств материнского (семейного) капитала, расположенного по адресу:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________,

и выдать Акт освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта   индивидуального   жилищного   строительства  (монтаж  фундамента, возведение  стен  и  кровли)  или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого  помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не  менее  чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.
  Приложения:
    1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.
    Согласен на обработку персональных данных.
"____" _____________ 20___ г.      _________________________________
                                                                   (подпись, фамилия, инициалы)